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UWAGA od 1 stycznia 2024r. wchodzą ważne zmiany  w świadczeniach

opiekuńczych

Świadczenie wspierające

1 stycznia 2024 r. do systemu prawnego zostaje wprowadzone nowe

świadczenie – świadczenie wspierające, kierowane bezpośrednio do osoby z

niepełnosprawnością.

Celem świadczenia wspierającego jest udzielenie osobom niepełnosprawnym

mającym potrzebę wsparcia, pomocy służącej częściowemu pokryciu wydatków

związanych z zaspokojeniem szczególnych potrzeb życiowych tych osób.

Świadczenie wspierające będzie świadczeniem kierowanym bezpośrednio do osoby

z niepełnosprawnością. Uprawnionymi do świadczenia wspierającego będą osoby w

wieku od ukończenia 18. roku życia, posiadające decyzję ustalającą poziom

potrzeby wsparcia, w której potrzebę wsparcia określono na poziomie od 70 do 100
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punktów w skali, o której mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Kwota świadczenia wspierającego zostanie powiązana z wysokością renty

socjalnej i przysługiwać będzie od 40% do 220 % jej wysokości – w zależności od

poziomu potrzeby wsparcia.

Decyzje ustalające poziom potrzeby wsparcia będą wydawane przez

wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności na wniosek

osób niepełnosprawnych maksymalnie na 7 lat. Osoby niepełnosprawne będą mogły

składać wnioski o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia od stycznia 2024 r.

Wnioski o wypłatę świadczenia wspierającego będzie można składać po

uzyskaniu w/wym. oceny, z zastrzeżeniem, że co do zasady w 2024 roku

świadczenie będzie wypłacane wyłącznie osobom, które uzyskały najwięcej

punktów. Nie dotyczy to osób z niepełnosprawnościami, na które ich opiekunowie,

co najmniej w dniu 1 stycznia 2024 r., będą pobierali dotychczasowe świadczenie

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna lub świadczenie

pielęgnacyjne na nowych zasadach – w przypadku takich osób z

niepełnosprawnościami uzyskanie przez nie co najmniej 70 pkt w decyzji o poziomie

potrzeby wsparcia, już od 1 stycznia 2024 r. będzie uprawniać do otrzymywania

świadczenia wspierającego.

Ustawa nakłada na Zakład Ubezpieczeń Społecznych obowiązek opłacania

składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz składek na ubezpieczenie

zdrowotne opiekunom, którzy nie podejmą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej

ze względu na potrzebę udzielania wsparcia osobie uprawnionej do świadczenia

wspierającego, wspólnie z nią zamieszkującym i gospodarującym.

Podmiotem właściwym w zakresie prowadzenia postępowania w sprawie

świadczenia wspierającego oraz wypłacania tego świadczenia będzie Zakład

Ubezpieczeń Społecznych.

Szczegółowe informacje w zakresie przyznawania prawa do

świadczenia wspierającego można uzyskać w placówkach Zakładu

Ubezpieczeń Społecznych.
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Świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla

opiekuna

Ustawa o świadczeniu wspierającym dokonuje częściowej modyfikacji

warunków przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku

opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna.

Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach obowiązujących od 1 stycznia

2024 r. (tzw. nowe świadczenie pielęgnacyjne) będzie przysługiwać wyłącznie

osobom sprawującym opiekę nad osobą z niepełnosprawnościami w wieku do

ukończenia 18 roku życia, natomiast osoba z niepełnosprawnościami, nad którą

opieka była sprawowana będzie mogła ubiegać się o przyznanie dla niej

świadczenia wspierającego.

Osoba pobierająca świadczenie pielęgnacyjne, która sprawuje opiekę nad

dzieckiem w wieku do ukończenia 18 roku życia i która będzie chciała po 31 grudnia

2023 r. otrzymać świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach (czyli z

możliwością podejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej) musi po tej

dacie zrezygnować z pobierania świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie starych

przepisów i złożyć wniosek o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie

nowych przepisów.

W przypadku gdy opiekun otrzymujący świadczenie pielęgnacyjne na nowych

zasadach będzie sprawował opiekę nad więcej niż jedną osobą w wieku do

ukończenia 18 roku życia legitymującą się odpowiednim orzeczeniem o

niepełnosprawności lub znacznym stopniu niepełnosprawności, to wysokość

świadczenia pielęgnacyjnego jest podwyższana o 100% na drugą i każdą kolejną

osobę, nad którą sprawowana jest opieka - warunkiem jest złożenie wniosku przez

opiekuna o podwyższenie świadczenia pielęgnacyjnego.

 

 

Świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla

opiekuna nie przysługują opiekunowi w przypadku gdy osoba wymagająca

opieki będzie miała przyznane przez ZUS świadczenie wspierające.
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Złożenie przez osobę wymagającą opieki wniosku o przyznanie świadczenia

wspierającego w ZUS będzie skutkować wstrzymaniem wypłaty opiekunowi tej

osoby świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku

dla opiekuna.

Świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla

opiekuna wypłacone opiekunowi za okres, za który osoba wymagająca opieki

otrzymała świadczenie wspierające będzie świadczeniem nienależnie pobranymi

podlegającym zwrotowi wraz z odsetkami do którego to zwrotu zobowiązany

zostanie opiekun.

Osoba z niepełnosprawnościami, składając w ZUS wniosek o świadczenie

wspierające będzie mogła zdecydować od jakiego miesiąca chce mieć przyznane

przez ZUS świadczenie wspierające, dzięki czemu może nie dopuścić do sytuacji

otrzymania świadczenia wspierającego za ten sam okres, za który jej opiekun

otrzymał w gminie świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy lub

zasiłek dla opiekuna i tym samym uniknąć sytuacji powstania nienależnych

świadczeń po stronie jej opiekuna.

Z dniem 1 stycznia 2024 r. zostaje zniesiony specjalny zasiłek opiekuńczy, nie

dotyczy to spraw, do których prawo powstało do dnia 31 grudnia 2023 r.

W sprawach o świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i

zasiłek dla opiekuna, do których prawo powstało do dnia 31 grudnia 2023 r., stosuje

się przepisy dotychczasowe. Te osoby zachowują prawo odpowiednio do

świadczenia pielęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku opiekuńczego na zasadach

obowiązujących do dnia 31 grudnia 2023 r., również w przypadku, gdy osobie nad

którą sprawują opiekę zostało wydane nowe orzeczenie o stopniu

niepełnosprawności albo orzeczenie o niepełnosprawności. Warunkiem zachowania

prawa odpowiednio do w/w świadczeń jest złożenie wniosku o nowe orzeczenie w

terminie 3 miesięcy od dnia następującego po dniu w którym upłynął termin

ważności dotychczasowego orzeczenia, a następnie złożenie wniosku w terminie 3

miesięcy, licząc od wydania orzeczenia.

Prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego na zasadach określonych wyżej

przysługuje również po upływie okresu zasiłkowego, na który prawo zostało
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przyznane, jeżeli wniosek o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego na

nowy okres zasiłkowy zostanie złożony w terminie 3 miesięcy od dnia następującego

po dniu, w którym zakończył się dotychczasowy okres zasiłkowy.

W przypadku śmierci osoby wymagającej opieki, osoba sprawująca opiekę

zachowuje prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku

opiekuńczego bądź zasiłku dla opiekuna do ostatniego dnia miesiąca następującego

po miesiącu w którym nastąpił zgon osoby wymagającej opieki.

 

Wszelkie niezbędne informacje dotyczące warunków przyznawania

świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego i zasiłku

dla opiekuna można uzyskać w Dziale Świadczeń Rodzinnych,

Alimentacyjnych i Dodatków Centrum Usług Społecznych w

Starachowicach ul. Majówka 21 a pok. nr 1, w godzinach przyjęć

interesantów, tj. pn - pt w godz. 8.00 – 15.00 lub pod nr. tel. 41 273-74-00.
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